
UPOZORNĚNÍ 

Na stavbě týkající se akce „Prodloužení vodovodního řadu v obci 

Mikulůvka“ se již ojediněle v některých případech u rodinných domů 

objevují neúplné vodovodní přípojky, které si občané realizují bez projektu, 

bez odsouhlasení zhotovitelem - „tzv. hurá akce“.  Opakovaně 

upozorňujeme, že takto postupovat nelze. Tuto možnost přípravy lze 

v předstihu využít pouze u domovních vodovodních přípojek, kdy je 

na hranici pozemku dle projektové dokumentace osazena typizovaná 

vodoměrná šachta. Takto to bylo řečeno i na schůzce v prostorách Obecního 

úřadu před zahájením stavby vodovodu.    

Důvodem tohoto postupu mimo jiné okolnosti je:                                                                   

1. Zhotovitel stavby odpovídá za veřejnou část vodovodu, že je 

zhotovena z materiálu certifikovaného odpovídající vyhlášce MZ ČR 

č.409/2005 Sb. a ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel na této časti vodovodní přípojky provádí tlakovou zkoušku. 

3. Vak Vsetín a.s., středisko Valašké Meziříčí jako budoucí provozovatel 

provádí v koordinaci se zhotovitelem na této časti kontrolu provedení 

prací před zásypem. 

Z tohoto vyplývá, že práce na domovních vodovodních přípojkách 

s vodoměrnými sestavami umístěnými v zázemí jednotlivých rodinných 

domů bude nutné koordinovat se stavbou a budoucím správcem vodovodu. 

Ojediněle lze z vážných důvodů výše jmenovaných skutečností učinit 

výjimku. Výjimku je ale nutné v dostatečném předstihu projednat a nechat 

schválit střediskem vodovodů ve Valašském Meziříčí, Smetanova 916/38 

a to s vedoucím panem   Petrem Ondrušem tel.: +420 571 621 642 

Doufáme, že tímto upozornění jsme předešli do budoucna případným 

neshodám při realizaci jednotlivých domovních odbočení a děkujeme 

za pochopení. 

 

COMMODUM spol. s r.o. 

Odpovědná osoba: Petr Marek 

stavbyvedoucí, tel: 571 646 430 

tel:+420%20571%20621%20642

